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Wykonawcy uczestniczacy

w postepowaniu

Wyjasnienia nr 1 do SIWZ

Dotyczy postepowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na. ,, Swiadczenie
ustugi sprzqtania budynku Terminala Pasazerskiego” Nr sprawy P-095/16.

Zamawiajacy, Mazowiecki Port Lotniczy Warszawa-Modlin Sp. z o.0. informuje, iz w
dniu 12 maja 2017 roku wplynety pytania do SIWZ w przedmiotowym postepowaniu.

W zwigzku z powyzszym, dzialajgc na podstawie zapiséw rozdz. VI ust 1 SIWZ,
Zamawiajacy udziela wyjasnien jak ponizej.

Pytanic nr 1:

Czy Zamawiajacy dopuszcza zmiang wynagrodzenia naleznego wykonawcy w przypadku
zmiany (waloryzacji) minimalnej stawki godzinowej oraz minimalnego wynagrodzenia z
umowy o prace?

Zatozy¢ nalezy, iz od 01.01.2018 r. minimalne wynagrodzenic z umowy o pracg wzrosnic a
co za tym idzie, waloryzacja obejmie takze minimalng stawke godzinowa.

OdpowiedzZ na zadane pytanie jest niezb¢dna do wlasciwego oszacowania kosztéw wykonania
ustugi na rok 2018.

Odpowiedz Zamawiajacego:

W przypadku wystapienia okolicznosci, o ktérej mowa w pytaniu, zmiana wynagrodzenia
bedzie przystugiwala Wykonawcy od dnia, od ktorego wystapia wskazane w ustawie
1 udowodnione przez wykonawce okolicznosci powodujace wzrost kosztow, na podstawie §
13 ust. 1 umowy.

Pytanie nr 2:

Zamawiajgcy przewidzial w umowie kar¢ umowng (2% za kazdy dzien) liczong od calej
wartosci umowy. W poprzednim postgpowaniu przewidziana byta kara liczona od miesiecznej
warto$ci umowy.
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Prosimy 0 zmiang zapisu umowy na taki, aby kara umowna za niewykonanie lub nienalezyte
wykonanie umowy byla liczona miesigcznej wartoéci umowy. w ocenie wykonawcy kara
umowna za nienalezyte wykonanie umowy (za kazdy dzien) liczona od warto$ci umowy jest
kara razgco wysoka i niespotykang w zamoOwieniach publicznych w obszarze utrzymania
czystosci.

Odpowiedz Zamawiajgcego:

Zamawiajacy dokonuje modyfikacji SIWZ w zakresie zapisow § 7 ust. 1 pkt 1 wzoru umowy
(zalacznik nr 5 do SIWZ), ktéry otrzymuje nowe brzmienie:

,, Wykonawca zaplaci Zamawiajgcemu kary umowne w przypadku:

1) stwierdzonego nie wykonania lub nienalezytego wykonania ustugi, Zamawiajqcy naliczy
Wykonawcy za kazdy dzier 2 % kwoly brutto wynikajgcej z § 6 ust. 3 niniejszej umowy. ... 7

Pozostale zapisy pozostaja bez zmian.

Pytanie nr 3:

Wnosze o zawarcie w par. 9 umowy, klauzuli, ktéra umozliwi obu stronom rozwigzanie
umowy za wypowiedzeniem tj.: ,kazda ze stron ma prawo wypowiedzie¢ umowe z
zachowaniem 1 miesiecznego okresu wypowiedzenia’. Zaznaczam, iz sytuacja
Zamawiajacego przy ksztattowaniu tresci umowy jest silniejsza, dlatego powinien on brac¢
pod uwage nie tylko swoje interesy, ale takze interesy wykonawcy i stara¢ si¢ ulozy¢
stosunek prawny tak, aby te interesy byly ztownowazone.

Odpowiedz Zamawiajgcego:

Zamawiajacy nie przewiduje modyfikacji zapisow Umowy w tym zakresie.

Pytanie nr 4:

Wnosze o wprowadzenie do par. 9 Umowy zapisu: ,,Wykonawca ma prawo rozwiazac
umowe ze skutkiem natychmiastowym w przypadku zalegania Zamawiajacego z zaplatg
umoéwionego wynagrodzenia®’.

OdpowiedZ Zamawiajgcego:

Zamawiajacy nie przewiduje modyfikacji zapisow Umowy w tym zakresie.

Pytanie nr S:

Prosze o potwierdzenie, ze Zamawiajacy uzna warunek do$wiadczenia (ustugi) za spelniony,
jesli Zamawiajgcy sktadajgc ofertg wykaze sie¢ 1 ta sama ustugg, bedgca spelnieniem
postawionych warunkow, zgodnie z rozdz. IV SIWZ ust. 1 pkt. 2a1b?

Odpowiedz Zamawiajgcego:

Na obecnym etapie postgpowania Zamawiajacy nie dokonuje oceny spelniania warunkow
udzialu w postepowaniu.

Pytanie nr 6:

W zwigzku z okreSlonym terminem zakonczenia realizacjii ushugi obejmujacym szesé
miesiecy 2018 roku, wnoszg¢ o wprowadzenia do umowy klauzuli waloryzacyjnej za ten
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okres. Wykonawca biorgc pod uwage zakres zmian jakie w ostatnich 2 latach nastepujg w
zwigzku ze zmiang wynagrodzen, wykonawca skladajac oferte nie jest w stanie przewidzie¢
jakie zmiany od stycznia 2018 roku w zakresie plac nastgpig. Wniosek o wprowadzenie
klauzuli do umowy jest o tyle istotny (mimo, Ze umowa jest zawierana na okres 12 miesiecy),
iz oferta jest sktadana w maju, gdzie wykonawca nie ma zadnych wytycznych, przepisow,
informacji w zakresie zmiany wynagrodzen przewidzianych na rok 2018.

OdpowiedZ Zamawiajacego:

Patrz odpowiedZ na pytanie nr 1.

Pytanie nr 7:

Wnosz¢ o wprowadzenie do par. 7 Umowy, zapisu: ,,Zamawiajgcy jest zobowigzany do
wyznaczenia pisemnie dodatkowego terminu do zaprzestania naruszen okreslonych powyzej.
Dopiero po jego bezskutecznym uplywie ma prawo obcigzenia Wykonawcy karg umowna™’.

OdpowiedZ Zamawiajgcego:

Zamawiajacy nie przewiduje modyfikacji zapiséw Umowy w tym zakresie.

Pytanie nr 8:

Wnosz¢ o obnizenie kary umownej w par. 5 ust.11 pkt 11.4 z 10% na 5 %. Zaproponowana
sankcja przez Zamawiajgcego jest zbyt wygdrowana i winna zostaé obnizona.

OdpowiedZ Zamawiajgcego:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na wprowadzenie zmian w tym zakresie.

Pytanie nr 9:

Wnoszg o modyfikacje par.7 ust.1 pdpkt 1 Umowy, w zakresie: ,,stwierdzonego zawinionego
niewykonania lub nienalezytego wykonania ustugi, (...)”

OdpowiedZ Zamawiajgcego:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na wprowadzenie zmian w tym zakresie.

Pytanie nr 10:

Prosz¢ o potwierdzenie, iz Zamawiajgcy pozostawia w gestii Wykonawcy dowolng forme
zatrudnienia pracownikow do realizacji przedmiotowej ustugi.

OdpowiedZz Zamawiajacego:

Wykonawca  zobowigzany jest do formy zatrudnienia pracownikéw  zgodnie
z obowigzujacymi przepisami.

Pvtanie nr 11:

W zwigzku z trwajacym postgpowaniem zwracamy sie z prosbg o wyjasnienie z czego wynika
i w jaki sposob zostata okreslona minimalna liczba pracownikow bedzie weryfikowana —
sprawdzana w czasie trwania umowy?
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Odpowiedz Zamawiajgcego:

Wynika z dotychczasowego doswiadczenia Zamawiajacego. Bedzie weryfikowana pod
grozba kar umownych zgodnie z zapisami umowy.

Pytanie nr 12:

Odnosnie warunku wiedzy i doswiadczenia to Zamawiajgcy wymaga sprzatania min. jednego
obiektu przy wykorzystaniu techniki alpinistycznej na pow. min. 5000 m2. Czy techniki
alpinistyczne majg by¢ wykonywane na takiej powierzchni czy tez ma to byé budynek o takiej
powierzchni, w ktéorym wykonywane byly/sg takie prace?

OdpowiedZ Zamawiajgcego:

Zgodnie z dokfadnym brzmieniem warunku do§wiadczenia okreslonym w rozdz. IV ust. 1 pkt
2b) SIWZ, Zamawiajacy wymaga aby techniki alpinistyczne byly lub sg wykonywane na
powierzchni min. 5.000 m?.

Pytanie nr 13:

Czy Zamawiajgcy potwierdza, ze na podstawie art. 29 ust. 4 pkt. 4 w zw. z art. 36 ust. 2 pkt. 9
lit ¢ ustawy z 29 stycznia 2004 r Pzp (Dz.U z 2013 r, poz. 907 z pdézn. zm.) wymaga
zatrudniania oséb wykonujacych ustuge sprzatania na umowe o prace w pelnym zakresie
przepracowanych godzin?

OdpowiedZ Zamawiajgcego:

Zamawiajgcy podkresla, iz przedmiotowe postepowanie, zgodnie z informacjg zawarta w
SIWZ, nie jest prowadzone na podstawie przepiséw ustawy Pzp.

Wykonawea zobowigzany jest do formy zatrudnienia pracownikéw  zgodnie
z obowigzujacymi przepisami.

Pytanie nr 14:

Zgodnie z par. 5 ust. 11.2 SIWZ — polisa oraz szczeg6lne warunki ubezpieczenia nie moze
zawieraC ograniczen co do szkéd wyrzadzonych podczas prac na lotnisku. Prosze o
doprecyzowanie, jakie ograniczenia Zamawiajgcy mial na my$li?

Odpowiedz Zamawiajgcego:

Ograniczenia tzn. Ze polisa nie moze zawiera¢ wylaczenia w zakresie szk6d wyrzadzonych
podczas prac na lotnisku (musi réwniez obejmowaé ten zakres).

Niniejsze wyjasnienia stanowig integralng czesé SIWZ.
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